(25) *Vit. Patr.* liii, 48.

De abbatе Philagrio.

(25) Erat sanctorum quidam nomine Philagrius, incola eremi Hierosolymitanæ, qui in opus valde incumbebat, ut sibi panem compararet. Is cum aliquando in foro staret ad vendendum quod manibus operabatur, en elabitur cuiusdam marsupium in quo erant mille nummi. Quod nactus senex, stetit inhibi, dicens : Veniet proculdubio qui amisit. Et ecce advenit, plorans. Senex vero assumens hominem seorsum, reddidit ei. Illeprehendit ipsum, ut qui vellet aliquam pecuniam partem dare. Sed senex noluit. Tunc cœpit clamare : Venite, videte hominem Dei, quid fecerit. Senex vero clam fugit, egressusque est e civitate, ne laudes et gloriam conqueretur.

De abbatе Phorta.

Dixit abbas Phorta : Si Deus vivere me vult, novit quomodo de me disponat. Quod si non vult, ad quid mibi vita? Non enim a cunctis accipiebat, etsi lecto afflatus. Aiebat quippe : Si quis ad me quidlibet attulerit, et non propter Deum; nec ego habeo quod dem illi, nec a Deo mercedem accipiet; quia non propter Deum obtulit, et injuria afficitur qui apportavit. Oportet etiam, Deo devotos, atque ad ipsum solum respicientes, tanta pietate affectos esse, ut ne injuriam quidem ullam censeant, licet nullies contumeliani patientur.

*Principium litteræ X.**De abbatе Chome.*

(26) Referebant de abbatе Chome, quod jam moriturus, dixerit filius suis : Nolite habitare cum hereticis; neque habeatis familiaritatem cum viris in dignitate constitutis; neque sint manus vestras extensis ad colligendum, sed magis ad dandum.

De abbatе Chæremone.

Narrabant de abbatе Chæremone in Sceti, quod spelunca ejus distaret ab ecclesia quadraginta millaria, a palude vero et aqua duodecim; atque sic inferret in speluncam suam quod manibus operaretur; portaretque lagenas duas unam ex adverso alterius; ac sedaret, quietam vitam ducens.

*Principium litteræ Ψ.**De abbatе Psenthaisio.*

(27) Dixerunt abbas Psenthaisius et abbas Surus et Psiou : Dum audiremus sermones Patris nostri abbatis Pachomii, admodum proficiebamus; ad æmulationem bonorum operum excitati. Cernentes autem ejus etiam tacentis actionem, quæ ipsa sermo erat, admirabamur, dicentes alter alteri : Existimabamus, omnes sanctos ex utero matris sua factos esse a Deo, sanctos ac immutabiles, non autem liberos; peccatores vero non posse pie vi-

Al. Φορτᾶ. ¹⁵ Al. Χαμαί. ¹ Al. Ψαντζίου. ²⁵ Al. Ψευθαήσιος.

(25) *Vit. Patr.* vi, 15
(26) *Vit. Patr.* i, 18.

Περὶ τοῦ ἀδβᾶ Φιλαγρίου.

Φιλάγριος ἦν τις τῶν ἄγιων λεγόμενος, οἰκανὸς δὲ τῇ ἐρήμῳ Ἱεροσολύμων, καὶ ἐργαζόμενος κόπῳ ἵνα ποιήσῃ τὸν ἔδιον ἅρπαν. Καὶ ὡς ἰστατο ἐν τῇ ἀγορᾷ παλῶν τὸ ἐργόχειρον αὐτοῦ, ἵση ἔξαφει τις βαλάντιον χειλῶν νομισμάτων· καὶ εὑρὼν αὐτὸν ὁ γέρων ἔστη ἐπὶ τοῦ τόπου, λέγων· Διῖ τὸν ἀπολέσαντα ἐλθεῖν· καὶ ἴδον ἔρχεται κλαίων. Καὶ λαβὼν αὐτὸν κατ’ ἴδιαν ὁ γέρων ἔδωκεν αὐτῷ. Καὶ ἐκράτει αὐτὸν ἐκεῖνος, θέλων αὐτῷ παρασχεῖν μέρος τι. Καὶ ὁ γέρων οὐκ ἤθελησεν. Καὶ ἔβαλε κράζειν· Δεῦτε διθρωπὸν τοῦ Θεοῦ, τι ἐποιήσεν. Οὐ δὲ γέρων λάθρῳ φυγὼν ἐξῆλθεν ἐκ τῆς πόλεως, ἵνα μὴ δοξασθῇ.